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     Resumen
En el presente informe figura  el informe financiero  de la Fuerza Provisional de las  Naciones

Unidas en el Líbano (FPNUL) correspondiente al período comprendido entre  el 1o de julio de
1998 y el 30 de junio  de 1999. En su resolución 52/237, de 26 de junio de 1998, la Asamblea
General consignó la suma  de 142.984.560 dólares  en cifras  brutas  (139.133.160 dólares  en cifras
netas) para ese período.

Los gastos efectuados en el período ascendieron a 134.655.200 dólares en cifras brutas
(131.048.500 dólares  en cifras  netas), lo que arroja  un saldo no comprometido de 8.329.300
dólares en cifras brutas (8.084.600 dólares en cifras netas).

El saldo no comprometido s e debió  en gran medida a que el número real de tropas fue
inferior a lo presupuestado, a una alta tasa de vacantes  de personal civil debida a la adscripción
temporal de personal de la FPNUL de contratación internacional con experiencia para prestar
asistencia  en otras  misiones  de mantenimiento de la paz, a economías  en la adquisición de
vehículos conseguidas gracias  a un precio  más bajo  de las  unidades, y a la recepción de otros
vehículos, equipo y suministros de la Base Logística de las  Naciones  Unidas  en Brindisi (Italia)
y otras misiones de mantenimiento de la paz, que contribuyeron a la reducción de los gastos
presupuestados. El saldo no comprometido se compensó en parte por requisitos adicionales
derivados de la necesidad de sustituir y actualizar las computadoras y los programas
informáticos de la misión para prevenir el efecto 2000.

En relación con la financiación de la  misión, la Asamblea General deberá tomar medidas
para  disponer del saldo no comprometido de 8.329.300 dólares  en cifras  brutas  (8.084.600 dólares
en cifras netas) correspondiente al período comprendido entre el 1o de julio de 1998 y el 30 de
junio de 1999.
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I. Introducción

1. En su resolución 425 (1978), de 19 de marzo de 1978, el Consejo de Seguridad estableció
la Fuerza Provisional de las Naciones Unidas en el Líbano (FPNUL) por un período inicial de
seis  meses. Más  adelante, el Consejo  ha venido prorrogando el mandato de la Fuerza en diversas
resoluciones, la  más reciente de las  cuales  fue la resolución 1254 (1999), de 30 de julio de 1999,
por la que prorrogó el mandato de la FPNUL hasta el 31 de enero de 2000.

2. El presupuesto para el mantenimiento de la FPNUL en el período comprendido entre el
1/ de julio de 1998 y el 30 de junio de 1999, que figuraba en el informe del Secretario General
de fecha 25 de febrero  de 1998 (A/52/806), ascendió  a 136.719.500 dólares  en cifras  brutas
(132.706.000 dólares  en cifras  netas). En el presupuesto s e preveían créditos para el mantenimien-
to de la Fuerza, integrada por 4.513 soldados (3.518 de infantería y 995 de logística), apoyados
por una plantilla de personal civil de 528 puestos (146 de contratación internacional y  382 de
contratación local). En el mismo informe, el Secretario  General propuso un total de 49 puestos
adicionales, divididos en 11 puestos adicionales  de contratación local para  apoyar las  funciones
básicas  de la misión y 38 puestos para  personal de servicios que s e contrataron temporalmente
como contratistas locales.

3. La Comisión Consultiva en Asuntos Administrativos y de Presupuesto, en el párrafo  18
d e su informe de 6 de abril de 1998 (A/52/860/Add.6), recomendó que, de los 49 p u e s t o s
solicitados, los 11 puestos previstos para  prestar funciones  básicas  de apoyo s e establecieran
como puestos de plantilla de contratación local y que los 38 puestos adicionales  de personal
de servicios s e mantuvieran como personal temporario  por contrata, lo que entrañaba una
reducción de 887.600 dólares  en la consignación propuesta. Sobre esa base, la Comisión
Consultiva recomendó que la  Asamblea General consignara  la cifra de 135.831.900 dólares en
cifras brutas para el período comprendido entre el 1o de julio de 1998 y el 30 de junio de 1999.

4. En su resolución 52/237, de 26 de junio de 1998, la Asamblea General consignó la  suma
de 142.984.560 dólares  en cifras  brutas  (139.133.160 dólares  en cifras  netas) para  el mantenimien-
to de la FPNUL en el período comprendido entre el 1/ de julio de 1998 y el 30 de junio de 1999,
incluida la suma de 7.152.660 dólares para la Cuenta de Apoyo para las Operaciones de
Mantenimiento de la Paz. Esa suma se ha prorrateado entre los Estados Miembros.

II. Ejecución del presupuesto

5. Los informes  del Secretario  General al Consejo  de Seguridad de fechas  16 de julio de 1998
(S/1998/652), 19 de enero  de 1999 (S/1999/61) y 21 de julio de 1999 (S/1999/807) contienen
información sobre el funcionamiento de la FPNUL en el período que se examina.

6. Como respuesta a un aumento del nivel de actividad operacional en la zona de
operaciones, con disparos hacia  las posiciones de las  Naciones  Unidas  y sus  alrededores  que
provocaron muertos, heridos y la destrucción de instalaciones y equipo, la FPNUL decidió
construir un edificio multifuncional de hormigón armado en la posición 6–27 de la zona de
operaciones  del batallón irlandés, sellar y  asfaltar varias  carreteras  de acceso a posiciones
aisladas  de las  Naciones  Unidas  en las zonas de operaciones de los batallones nepalés y
finlandés y  acelerar el programa de adquisición por etapas de chalecos antifragmentación de
nivel III. Esos gastos no presupuestados s e financiaron mediante la redistribución de fondos
de varias  otras  partidas presupuestarias. El programa de construcción por etapas  de edificios
multifuncionales  de hormigón armado, sellado de ca rreteras  y adquisición de chalecos
antifragmentación se arrastró también al siguiente ejercicio financiero, del 1º de julio de 1999
al 30 de junio del 2000.
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7. Los costos derivados de la repatriación imprevista del batallón noruego y de la
reubicación del batallón indio, que ocasionaron gastos no presupuestados, también se
sufragaron mediante la redistribución de fondos.

8. La misión completó un inventario de todo el equipo propiedad de las Naciones Unidas
y de los contingentes. La FPNUL aprovechó la oportunidad del reemplazo de batallones  para
iniciar una sustitución por etapas  de los equipos de radio  VHF de tipo militar por otros de tipo
civil más baratos, sustitución que sigue en uso. Se llevó a cabo la  instalación de la red, en gran
medida con equipo sobrante de la Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi (Italia)
y coincidió con el despliegue del batallón indio.

9. Para resolver las  continuas  dificultades  encontradas  para  mantener la fiabilidad
operacional de los transportes  blindados de tropas  RG31, la FPNUL concertó un contrato único
de mantenimiento con el representante del fabricante por un total de 180 personas–día. Durante
ese período, s e procedió  a la evaluación técnica completa de las necesidades en materia  de
mantenimiento y modificación de la flota de 30 vehículos RG31. Además, se impartió
capacitación a conductores y mecánicos.

10. Se adquirió  equipo adicional de procesamiento de datos para  sustituir las  computadoras
y programas informáticos que no eran compatibles con el año 2000. Se introdujeron nuevas
aplicaciones  informáticas  (el sistema  de control de activos sobre el terreno y los programas
Word  y Excel), y s e procuraron los servicios de un contratista especializado en informática para
cablear de nuevo y actualizar las aplicaciones de la red de área local.

11. Se consiguieron economías  en las  raciones  porque entre la finalización del antiguo
contrato para  el suministro  de raciones  el 30 de septiembre  de 1998 y debido al tiempo necesario
para llevar a cabo la licitación y adjudicar el nuevo contrato para el suministro de raciones el
1ºde febrero  de 1999 (que empezó a funcionar realmente el 1º de abril de 1999), s e hicieron
arreglos provisionales para la adquisición de raciones deshidratadas y congeladas en el mercado
local, así como para el uso de raciones de reserva. También se consiguieron economías en el
alquiler de locales  gracias  al reembolso por el Gobierno del Líbano de la suma  de 132.000 dólares
en concepto de alquiler de la Casa de la FPNUL en Beirut correspondiente al período de que
se informa. Sin embargo, parte del saldo global no utilizado en varias  categorías  de gastos s e
empleó para sufragar la parte de la financiación de la Base Logística de las Naciones Unidas
correspondiente a la misión.

III. Informe financiero correspondiente al período comprendido
entre el 1º de julio de 1998 y el 30 de junio de 1999

12. Como se indica en el cuadro 1 infra, de la consignación de 142.984.560 dólares  en cifras
brutas (139.133.100 dólares en cifras netas) para  el período comprendido entre  el 1º de julio de
1998 y el 30 de junio de 1999, los gastos ascendieron a  134.655.200 dólares  en cifras  brutas
(131.048.500 dólares  en cifras  netas), incluidos 52.136.300 dólares correspondientes a
obligaciones por liquidar. El saldo no comprometido resultante de 8.329.300 dólares en cifras
brutas  (8.084.600 dólares  en cifras  netas) representa, en cifras  brutas, aproximadamente el 5,8%
de la suma  consignada. El anexo  I del presente informe contiene información financiera  relativa
al período de que se informa desglosada por elementos de las partidas presupuestarias, y en
el anexo II figura  información complementaria  sobre  las  diferencias más importantes. El anexo
IV contiene un gráfico en el que se muestran los fondos asignados y los gastos, desglosados
por grupos presupuestarios principales.

Cuadro 1
Fondos asignados y gastos

(En miles de dólares EE.UU.)
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Categoría de gastos Fondos asignados Gastosa Diferencia

Personal militar 78 534,1 76 149,7 2 384,4

Personal civil 25 623,3 22 285,8 3 337,5

Necesidades operacionales 27 840,1 24 274,6 3 565,5

Otros programas 2,9 59,7 (56,8)

Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi – 1 146,0 (1 146,0)

Cuenta de Apoyo para las Operaciones de Mantenimiento de
la Paz 7 152,7 7 152,7 –

Contribuciones del personal 3 831,4 3 586,7 244,7

Necesidades en cifras brutas 142 984,5 134 655,2 8 329,3

Ingresos

Por concepto de contribuciones del personal (3 831,4) (3 586,7) (244,7)

Otros ingresos (20,0) (20,0) –

Subtotal (3 851,4) (3 606,7) (244,7)

Necesidades en cifras netas 139 133,1 131 048,5 8 084,6

Contribuciones voluntarias en especie (presupuestadas) – – –

Contribuciones voluntarias en especie (no presupuestadas) 132 132 –

Total de recursos 143 116,5 134 787,2 8 329,3

a Incluye la suma de 52.136.300 dólares correspondiente a obligaciones por liquidar.

13. En el cuadro  2 y en los anexos II y  III figura  información sobre  el despliegue de personal
civil y militar durante el período de que se informa.

Cuadro 2
Dotación autorizada, dotación efectiva y tasas de vacantes del personal militar y del
personal civil en el período comprendido entre el 1//  de julio de 1998 y el 30 de junio de
1999

Categoría de personal Dotación autorizada
Dotación efectiva

(promedio)
Tasa de vacantes

(porcentaje)

Observadores militares – – –

Contingentes militares 4 513 4 499 –

Policía civil – – –

Personal de contratación internacional 146 125 14

Personal de contratación local 344 344 –

Voluntarios de las Naciones Unidas – – –

IV. Medidas que deberá tomar la Asamblea General
en su quincuagésimo cuarto período de sesiones

14. En relación con la financiación de la FPNUL, la Asamblea General deberá adoptar
decisiones acerca del destino del saldo no comprometido de 8.329.300 dólares en cifras brutas
(8.084.600 dólares en cifras netas) correspondiente al período comprendido entre el 1//  de
julio de 1998 y el 30 de junio de 1999.
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Anexo I
Informe financiero correspondiente al período comprendido
entre el 1// de julio de 1998 y el 30 de junio de 1999: estado
resumido
(En miles de dólares EE.UU.)

Categoría del gasto
(1)

Fondos asignadosa

(2)
Gastos no
periódicos

(3)
Total de gastos (incluidos
los gastos no periódicos)

(4)=(1-3)
Diferencia

I. Personal militar

1. Observadores militares – – – –

2. Contingentes militares 77 516,0 – 75 131,6 2 384,4

3. Otras necesidades relacionadas con el personal militar

a) Equipo de propiedad de los contingentes 18,1 – 18,1 –

b) Sostenimiento propio – – – –

c) Indemnizaciones por muerte o discapacidad 1 000,0 – 1 000 –

Subtotal de la partida 3 1 018,1 – 1 018,1 –

Total de la categoría I 78 534,1 – 76 149,7 2 384,4

II. Personal civil

1. Policía civil – – – –

2. Personal de contratación internacional y personal de
contratación local 25 623,3 – 22 285,8 3 337,5

3. Voluntarios de las Naciones Unidas – – – –

4. Personal proporcionado por el gobierno – – – –

5. Observadores electorales civiles – – – –

Total de la categoría II 25 623,3 – 22 285,8 3 337,5

III. Necesidades operacionales

1. Locales y alojamiento 2 941,5 1 504,6 2 866,5 75,0

2. Reparaciones de la infraestructura – – – –

3. Operaciones de transporte 14 937,1 4 127,4 11 273,6 3 663,5

4. Operaciones aéreas 1 207,5 – 1 240,7 (33,2)

5. Operaciones navales – – – –

6. Comunicaciones 2 016,3 982,2 1 839,1 177,2

7. Equipo de otro tipo 2 463,4 1 995,7 3 097,4 (634,0)

8. Suministros y servicios 3 942,3 – 3 517,3 425,0

9. Fletes aéreo y de superficie

a) Transporte de equipo de propiedad de los
contingentes – – – –

b) Flete y acarreo comerciales 332,0 – 440,0 (108,0)

Total de la categoría III 27 840,1 8 609,9 24 274,6 3 565,5
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IV. Otros programas

1. Suministros y servicios relacionados con las elecciones – – – –

2. Programas de información pública – – – –

3. Programas de capacitación 2,9 – 59,7 (56,8)

4. Programas de remoción de minas – – – –

5. Asistencia para el desarme y la desmovilización – – – –

Total de la categoría IV 2,9 – 59,7 (56,8)

V. Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi – – 1 146,0 (1 146,0)

VI. Cuenta de Apoyo para las Operaciones de Mantenimiento
de la Paz 7 152,7 –  7 152,7 –

VII. Contribuciones del personal 3 831,4 – 3 586,7 244,7

Necesidades en cifras brutas, categorías I a VII 142 984,5 8 609,9 134 655,2 8 329,3

VIII. Ingresos

Contribuciones del personal (3 831,4) – (3 586,7) (244,7)

Otros ingresos (20,0) – (20,0) –

Total de la categoría VIII (3 851,4) – (3 606,7) (244,7)

Necesidades en cifras netas, categorías I a VIII 139 133,1 8 609,9 131 048,5 8 084,6

IX. Contribuciones voluntarias en especie  (presupuestadas) – – – –

X. Contribuciones voluntarias en especie (no presupuestadas) 132,0 132,0 132,0 –

Total 143 116,5 8 741,9 134 787,2 8 329,3

a Según la consignación aprobada por la Asamblea General en su resolución 52/237.
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Anexo II
Información complementaria sobre las diferencias
más importantes

Personal militar

Fondos asignados: 78.534.100 dólares; gastos: 76.149.700 dólares; diferencia:
2.384.400 dólares

1. El saldo no utilizado de 2.384.400 dólares se debió principalmente a las economías
derivadas  del costo real más bajo de las raciones, como  s e explica en el párrafo  11 del texto del
informe. Esas  economías  quedaron absorbidas  en parte por necesidades  adiciona l e s
relacionadas  con la reubicación, rotación y repatriación de tropas  para sufragar los gastos
imprevistos derivados de la repatriación del batallón noruego y su sustitución por el batallón
indio durante el período que se examina.

Personal civil

Fondos asignados: 25.623.300 dólares; gastos: 22.285.800 dólares; diferencia:
3.337.500 dólares

2. El saldo no utilizado de 3.337.500 dólares  en esta partida se debió a  una tasa de vacantes
del 14% del personal de contratación internacional (comparada con la tasa prevista en el
presupuesto del 5%) y puede atribuirse a la adscripción temporal de personal de la FPNUL de
contratación internacional con experiencia a  otras misiones de mantenimiento de la paz. Este
saldo no utilizado quedó absorbido en parte por necesidades  adicionales  derivadas  de viajes
no presupuestados del personal para  negociar el contrato de adquisición de alimentos
deshidratados y congelados y para  la participación en los cursos de capacitación técnica para
ingenieros y técnicos de radio  impartidos en la Base Logística de las Naciones Unidas en
Brindisi (Italia).

Necesidades operacionales

Fondos asignados: 27.840.100 dólares; gastos: 24.274.600 dólares; diferencia:
3.565.500 dólares

3. El saldo no utilizado de 3.565.500 dólares en cifras netas  correspondiente a esta partida
s e debió a  la reducción de las  necesidades  en los rubros locales  y alojamiento (75.000 dólares),
operaciones  de transporte (3.663.500 dólares), comunicaciones  (177.200 dólares) y suministros
y servicios (425.000 dólares), que s e compensaron en parte por necesidades  adicionales  en los
rubros de operaciones  aéreas  (33.200 dólares), equipo de otro tipo (634.000 dólares) y fletes
aéreo y de superficie (108.000 dólares).

Locales y alojamiento

Fondos asignados: 2.941.500 dólares; gastos: 2.866.500 dólares; diferencia:
75.000 dólares

4. El saldo no utilizado en cifras  netas  s e debió en gran medida a economías derivadas del
reembolso por el Gobierno del Líbano de los gastos en concepto de alquiler de la Casa de la
FPNUL en Beirut y a la reducción de las  necesidades  en el rubro  suministros de mantenimiento,
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puesto que algunos artículos se obtuvieron de la Base Logística de las Naciones  Unidas. Sin
embargo, esas economías  quedaron parcialmente absorbidas  por necesidades adicionales de
servicios de mantenimiento, agua y electricidad y construcción de edificios prefabricados debido
a la urgente necesidad de sellar y asfaltar las  carreteras  de acceso a posiciones  aisladas en las
zonas  de operaciones de los batallones finlandés y nepalés para mejorar el acceso y la
seguridad, y a la necesidad de asfaltar las  zonas  de instalaciones  de almacenamiento en la sede
de la FPNUL.

Operaciones de transporte

Fondos asignados: 14.937.100 dólares; gastos: 11.273.600 dólares; diferencia:
3.663.500 dólares

5. El saldo no utilizado de 3.663.500 dólares  en esta partida se debió principalmente a: a)
la transferencia  de 10 vehículos pesados y repuestos de la Base Logística de las  Naciones
Unidas; b) un costo favorable de los vehículos adquiridos en comparación con los costos
presupuestados sostenido como resultado de un contrato de compra; c) descuentos recibidos
de algunos importantes  proveedores  de repuestos; d) menores  precios reales  del combustible
diesel, la gasolina y el keroseno; y e) menor costo real de las primas de seguros para los
vehículos de uso general.

Operaciones aéreas

Fondos asignados: 1.207.500 dólares; gastos: 1.240.700 dólares; diferencia:
(33.200 dólares)

6. Las necesidades adicionales en esta partida s e debieron principalmente al costo mayor
del presupuestado de las  primas de seguros de responsabilidad y de riesgo de guerra  para  los
helicópteros

Comunicaciones

Fondos asignados: 2.016.300 dólares; gastos: 1.839.100 dólares; diferencia:
177.200 dólares

7. El saldo no utilizado de 177.200 dólares  en cifras  netas  puede atribuirse a: a) la sustitución
por etapas  de equipos de radio VHF de tipo militar por equipos de tipo civil y  la compra  de un
menor número  de equipos de radio  portátiles  del tipo común 77; y b) menores  gastos comerciales
reales  de comunicación como resultado de haber obtenido precios más favorables  de empresas
de nuevo establecimiento en el mercado de la comunicación comercial durante el período de
que se informa.

Equipo de otro tipo

Fondos asignados: 2.463.400 dólares; gastos: 3.097.400 dólares; diferencia: (634.000
dólares)

8. Las  necesidades  adicionales de 634.000 dólares en cifras  netas  correspondientes  a esta
partida pueden atribuirse a: a) la compra  no presupuestada de computadoras  y programas
informáticos y la actualización de la red local de computadoras  para  prevenir el efecto 2000;
b) la sustitución no prevista del equipo de rayos X del hospital de la FPNUL por recomendación
del Servicio  Médico de las  Naciones  Unidas; c) la compra a precios favorables de algunos
artículos médicos, mobiliario y equipo para  la preparación de comidas  ofrecidos por el batallón
noruego en el momento de su repatriación; d) sustitución urgente del alumbrado de las zonas
de aterrizaje y despegue de helicópteros, puestos de observación y puntos de control; y e) la
sustitución de detectores de minas y equipos de aire acondicionado. Las necesidades
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adicionales  s e compensaron en parte mediante economías  en la adquisición de repuestos como
resultado de la recepción de artículos, incluido equipo de lucha contra incendios, de la Base
Logística y la decisión de no adquirir repuestos para los equipos de aire acondicionado. 

Suministros y servicios

Fondos asignados: 3.942.300 dólares; gastos: 3.517.300 dólares; diferencia
425.000 dólares

9. El saldo no utilizado de 425.000 dólares en cifras netas correspondiente a esta partida
obedeció  principalmente a la recepción de suministros médicos, uniformes, banderas y
calcomanías  y artículos diversos de la Base Logística y a las  economías  obtenidas  en la partida
de suministros y servicios gracias al estricto control y vigilancia de las existencias en los
almacenes  y depósitos de la FPNUL de todos los artículos diversos. El saldo no utilizado quedó
absorbido en parte por necesidades  adicionales  en el rubro  de suministros y material de oficina
y pérdidas  derivadas  de la revaluación de monedas y las transacciones de cambio  efectuadas
para satisfacer pagos en otras monedas.

Flete aéreo y de superficie

Fondos asignados: 332.000 dólares; gastos: 440.000 dólares; diferencia:
(108.000 dólares)

10. El déficit en esta partida s e debió  a la cancelación de última hora de obligaciones por
liquidar para las que se adoptaron medidas correctivas en octubre de 1999.

Otros programas

Programas de capacitación

Fondos asignados: 2.900 dólares; gastos: 59.700 dólares; diferencia: (56.800 dólares)

11. Se efectuaron gastos no presupuestados en relación con los viajes  de personal técnico,
financiero  y de gestión de la FPNUL para  participar en cursos de capacitación en procesamiento
de datos en la Base Logística, cursos de capacitación en el sistema de contabilidad Sun
impartidos en Chipre y en Brindisi y cursos de capacitación sobre  capacidad de negociación
impartidos en Chipre.

Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi

Fondos asignados: Ninguno; gastos: 1.146.000 dólares; diferencia: (1.146.000 dólares)

12. Los gastos de 1.146.000 dólares representan la cuota prorrateada del costo de manteni-
miento de la Base Logística durante el período de que s e informa correspondiente  a la FPNUL,
de conformidad con la resolución 52/1 B de la Asamblea General, de 26 de junio de 1998.
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Contribuciones del personal

Fondos asignados 3.831.400 dólares; gastos: 3. 586.700 dólares; diferencia:
244.700 dólares

13. El saldo no utilizado de 244.700 dólares se debió principalmente a la tasa global de
vacantes del 14% del personal de contratación internacional, que sobrepasó la tasa global de
vacantes  del 5% utilizada en las  estimaciones  originales de gastos para el personal de
contratación internacional.

Ingresos por concepto de contribuciones del personal

14. Esta suma procede de las contribuciones del personal (véase el párrafo 13).
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Anexo III
Despliegue previsto y efectivo de personal militar y civil
en el período comprendido entre el 1// de julio de 1998
y el 30 de junio de 1999
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Anexo IV
Fondos asignados y gastos correspondientes al período
comprendido entre el 1// de julio de 1998 y el 30 de junio
de 1999 


